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Drømmefangeren stammer fra indianernes mytologi. Der er forskellige fortællinger om hvordan
drømmefangerne blev til, men ens for alle fortællinger, er at det er en smuk historie om drømmenes
magiske kræfter.

En drømmefanger minder om et edderkoppespind der kan filtrere de dårlige drømme fra. Man
drømmer både gode og dårlige drømme i løbet af natten og drømmefangeren er lavet for at kunne
fange de dårlige drømme i sit "spind" og filtrere dem, så kun de gode drømme kan slippe igennem
nøglehullet i midten. Herefter kan drømmene langsomt glide ned af fjerene til den sovende. De
dårlige drømme vil derimod sidde fast i drømmefangeren og blive opløst af solens stråler ved daggry.
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Du skal bruge følgende materialer:

Infinity Hearts Dahlia Stofgarn - hvid (Alternativt kan der bruges Hoooked Zpaghetti Stofgarn
- hvid)
Ring til uro 30 cm 
Infinity Hearts Rose 8/4 Bomuldsgarn - hvid 
Hvide fjer
Hvide Rocaiperler
Mayflower fake fur garn - hvid
En saks
En limpistol til at påsætte fjerene.

 

Fremgangsmåde:

Step 1: Start med at binde stofgarnet om ringen. Bind gerne 2-3 knuder uden at klippe det af rullen.
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Step 2: Dernæst tager man rullen med stofgarn og kører igennem ringen. Dette fortsætter man med,
mens man holder fast ved de første knuder man lavede. Det er vigtigt, at man undervejs strammer til
og presser stofgarnet sammen, så det sidder tæt og ringen derved bliver dækket helt. 



 

        



 

    

Step 3: Inden ringen er helt fyldt ud, klipper man et godt stykke af stofgarnsrullen, så man er sikker
på at have nok til resten af ringen.

Når man har rullet stofgarnet stramt hele vejen rundt om ringen, binder man en knude sammen med
den første snor. Her er det igen en god idé at binde 2-3 knuder for at sikre sig at det holder. Enderne
klippes til, så de ikke er i vejen.



 

        



 

    

Step 4: Klip et passende stykke bomuldsgarn og bind enderne sammen. Læg snoren under ringen og
hiv den ene ende igennem den anden. Dette er hanken som drømmefangeren skal hænge i, så
længden bestemmer man selv.



 

        



 

    

Alternativt step: Du kan vælge at sætte perlerne på tråden nu inden du binder den fast til ringen, men
så skal man sørge for at skubbe perlerne længere fremad, så de ikke allesammen kommer til at
sidde fast yderst i drømmefangeren - Ellers kan man også sætte dem på i step 7 som billederne
viser. Der er brugt ca 20 stk. i denne opskrift, men det er lidt op til dig selv, hvor pyntet du ønsker din
drømmefanger.

Step 5: Nu tager du bomuldsnøglet og ligesom før, binder du en knude uden at klippe
tråden til garnet over. Dernæst laver du en loop med nøglet - den skal ligge under ringen. Nu tager
du nøglet over ringen og igennem loopet. Garnet strammes en smule, ikke meget, men heller ikke så
det sidder for løst.



 

        



 

    

Step 6: Du fortsætter med at lave loops og føre nøglet igennem dem. Dette gøres hele vejen rundt og
slutresultatet ser således ud:



 

Step 7: Find enden af garnnøglet og sæt det antal perler på du synes. I denne opskrift, er der ikke
beregnet perler til alle loops, men så de bliver fordelt over hele drømmefangeren så det ser lidt
tilfældigt ud. Der er brugt ca 20 i opskriften her, men der kan sagtens være flere eller færre afhængigt
af hvor pyntet du vurderer at din drømmefange skal ende med at være.

Bemærk: Det kan være en fordel at bruge et mindre nøgle så du ikke skal køre perlerne hele vejen
igennem. Alternativt kan du med fordel klippe en god længde af nøglet.



 

    



 

Step 8: Så tager du nøglet og fører igennem de loops der er lavet rundt langs ringen. Som beskrevet
i step 7, er det ikke meningen at der skal perler i hvert loop, men bare fordelt sådan lidt tilfældigt som
man synes. Her er der startet med 4 perler man skubber frem på tråden og resten holdes tilbage og
så strammer man garnet lidt til.



 

    



 

Step 9: Undervejs skubber du perlerne frem som du selv synes, mens du fortsætter med at føre
nøglet igennem hvert loop hele vejen rundt i ringen.



 

    



 

Step 10: Du fortsætter med at føre nøglet igennem alle loops indtil du synes midten ser godt fyldt ud. 



 

Step 11: Når du er tilfreds med mængden af garn i midten, strammer du til med tråden. Når der er
strammet til, klipper du en god længde af fra nøglet. Dette stykke bruges til at binde knude i midten.
Igen er det en fordel at binde 2-3 knuder, så du er sikker på at det holder. Klip derefter det resterende
af.



 

    



 

    



 

Step 12: Hvis du ikke synes midten af drømmefangeren er helt lige, kan man lige forsigtigt justere
tråden lidt rundt i ringen indtil man er tilfreds med resultatet. Det samme kan lade sig gøre med
perlerne hvis man ikke er helt tilfreds med måden de sidder på. 



 

    



 

Step 13: Nu skal der klippes der stykker på 90cm af de forskellige typer garn. Antallet varierer igen
efter hvor fyldig en drømmefanger du ønsker. I denne opskrift er der brugt ca 30-40 stykker. Du tager
ét stykke af gangen og folder på midten og så laves der et loop i drømmefangeren. Du tager snoren
bag ringen og hen over ringen hvor tråden hives igennem det loop der er lavet. 

Det kan være en fordel at starte med det tykkeste garn først og fordele ud og arbejde sig nedad i
størrelsen indtil du synes drømmefangeren er fyldig nok. 



 

    



 

    



 

Step 14: Når drømmefangeren er ved at have den ønskede fylde, påsættes perler på bomuldsgarnet.
Igen afhænger det af hvor "pyntet" du ønsker den. Her er der brugt ca 20-25 perler fordelt på 7 tråde.
De påføres på den ønskede tråd og så bindes der en knude for at sikre de bliver på den ønskede
plads. Når dette er gjort, klippes drømmefangen til i bunden, så den får den ønskede længde. 



 

    



 

Step 15: Fjerene påsættes med en limpistol, men det er en god idé, forsigtigt lige at fordele dem ud
på drømmefangeren uden lim inden, så man får en fornemmelse af hvor de skal sidde. Når du er
tilfreds, påføres en lille smule lim for enden af fjeren og sætter den fast i et stykke af stofgarnet.

Det færdige resultat:



 



 

Del meget gerne

Laver du denne drømmefanger må du meget gerne dele den på de sociale medier og benytte
følgende hashtags:

#loverito

#ritokrea
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